회사는 현금 등 금융자산을 인도하여 결제하는 금융부채와 관련된 의무를 충족하는 데 어려

움을 겪게 될 유동성위험에 노출되어 있습니다. 회사의 경영진은 유동성위험을 관리하기 위

하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고 현금유출예산과 실제현금유출액을 지속적으

로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조를 대응시키고 있습니다. 회사의 경영진

은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로 금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있

습니다. 당기말과 전기말 현재 금융부채의 잔존계약만기에 따른 만기분석은 다음과 같습니

다.

상기 부채의 잔존만기별 현금흐름은 할인되지 아니한 명목금액으로서 지급을 요구받을 수

있는 기간 중 가장 이른 일자를 기준으로 작성되었습니다.

(단위: 천원)

구분 장부금액 계약상현금흐름 3개월미만 3개월~1년 1년~5년

당기말:

미지급금및기타채무 4,166,984 4,166,984 4,166,984 - -

리스부채 5,248,720 5,650,033 461,746 1,389,671 3,798,616

신주인수권부사채 30,091,497 31,800,000 - - 31,800,000

합계 39,507,201 41,617,017 4,628,730 1,389,671 35,598,616

전기말:

미지급금및기타채무 3,769,964 3,769,964 3,769,964 - -

리스부채 1,711,999 1,770,420 367,270 733,662 669,488

합계 5,481,963 5,540,384 4,137,234 733,662 669,488

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

③ 환위험관리

회사는 해외시장관리와 관련하여 외화의 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 회사의경영진

은 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있으며, 필요한 경우

환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다. 당기말과 전기말 현재 기능통화

이외의 외화로 표시된 화폐성자산ㆍ부채의 장부금액은 다음과같습니다.

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 세전손익에 미치는 영

향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

화폐성자산 화폐성부채 화폐성자산 화폐성부채

USD 1,975,483 94,621 3,644,981 309,477

JPY 172,871 66,877 1,232,576 188,553

기타 - - 350,922 -

합계 2,148,354 161,498 5,228,479 498,030

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 188,086 (188,086) 333,550 (333,550)

JPY 10,599 (10,599) 104,402 (104,402)

기타 - - 35,092 (35,092)

합계 198,685 (198,685) 473,044 (473,044)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

④ 이자율위험관리

당기말 현재 회사는 금융기관차입금 등 변동금리 이자부부채를 보유하지 않음에 따라 이자

율변동위험에 노출되어 있지 않습니다.

⑤ 기타 가격위험관리

회사는 당기손익공정가치측정금융자산과 관련하여 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의

공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 회사의 경영진

은 시장가격의 변동으로 인하여 상장지분상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험

을 정기적으로 측정하고 있습니다. 한편, 당기말 현재 회사의 당기손익공정가치측정금융자산

의 수익구조를 고려할 때 가격지수변동이 금융자산의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는

영향은 중요하지 아니합니다.

(4) 자본위험관리

회사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하고 건전한 자본구조의 유지 및 자본

조달비용의 최소화를 통하여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 회사

의 자본구조는 부채총계에서 현금및현금성자산 등을 차감한 순부채와자본으로 구성되며, 전

반적인 자본위험 관리 정책은 전기와 동일합니다. 한편, 당기말과 전기말 현재 자본으로 관리